
議案第２５号

京都府京丹後市

（第３号）

水道事業会計補正予算書

令和２年度
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（総則）

（収益的収入及び支出）

　第１款

第３項

（資本的収入及び支出）

　「582,014千円」を「580,711千円」に、過年度分損益勘定留保資金「482,677千円」を

　第１款

第８項

（継続費）

第４条  既定の継続費を次のとおり補正する。

補正前

款 項

補正後

款 項

京丹後市長　　中　山　　泰

令和３年２月２５日　提出

502,000千円

530,000千円

190,000千円

平成29年度

平成30年度

令和元年度

70,000千円

事業名

議案第２５号

令和２年度京丹後市水道事業会計補正予算（第３号）

第１条  令和２年度京丹後市水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

第２条  令和２年度京丹後市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益

  的支出の予定額を次のとおり補正する。

（計）    （既決予定額） （補正予定額）（科　　目）

27,236千円 27,236千円

支 出

27,236千円 1,682,121千円1,654,885千円

特 別 損 失 0千円

水 道 事 業 費 用

（既決予定額）

1,005,694千円

（科　　目）

　「481,374千円」に改め、資本的収入の予定額を次のとおり補正する。

第３条  予算第４条本文括弧書中、資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額

固定資産売却代金 0千円 1,303千円 1,303千円

1,004,391千円 1,303千円資 本 的 収 入

収 入

（補正予定額） （計）    

年割額

1 資本的
支出

1 建設改
良費

年割額事業名 総額 年度

1 資本的
支出

1 建設改
良費

中野浄水場
更新整備事業

502,000千円

530,000千円

中野浄水場
更新整備事業

総額

令和3年度 540,000千円

令和4年度 140,000千円

2,402,000千円

年度

平成29年度

平成30年度

令和5年度

令和元年度 190,000千円

令和2年度 430,000千円

2,140,700千円

令和2年度 430,000千円

令和3年度 488,700千円
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１  収     入 （単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備   考

1 水道事業収益 1,442,478 0 1,442,478

1 営業収益 1,133,227 0 1,133,227

1 給水収益 1,110,094 0 1,110,094

2 その他営業収益 23,133 0 23,133

2 営業外収益 309,251 0 309,251

1 受取利息及び配 303 0 303

当金

2 府補助金 19,235 0 19,235

3 他会計補助金 99,495 0 99,495

4 長期前受金戻入 178,294 0 178,294

5 雑収益 1,924 0 1,924

6 消費税及び地方 10,000 0 10,000

消費税還付金

２  支     出 （単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備   考

1 水道事業費用 1,654,885 27,236 1,682,121

1 営業費用 1,504,259 0 1,504,259

1 原水及び浄水費 464,610 0 464,610

2 配水及び給水費 147,352 0 147,352

3 業務費 69,298 0 69,298

4 総係費 59,375 0 59,375

5 減価償却費 761,041 0 761,041

6 資産減耗費 2,583 0 2,583

2 営業外費用 140,626 0 140,626

1 支払利息及び 139,576 0 139,576

企業債取扱諸費

2 雑支出 1,050 0 1,050

3 特別損失 0 27,236 27,236

1 固定資産売却損 0 27,236 27,236

4 予備費 10,000 0 10,000

1 予備費 10,000 0 10,000

款 項 目

項款

令和２年度京丹後市水道事業会計補正予算（第３号）実施計画

収益的収入及び支出

目
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１  収     入 （単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備   考

1 資本的収入 1,004,391 1,303 1,005,694

1 加入金 12,707 0 12,707

1 加入金 12,707 0 12,707

2 企業債 543,900 0 543,900

1 企業債 543,900 0 543,900

3 補助金 7,663 0 7,663

2 府補助金 7,663 0 7,663

5 出資金 440,121 0 440,121

1 他会計出資金 440,121 0 440,121

8 固定資産売却 0 1,303 1,303

代金 1 固定資産売却 0 1,303 1,303

代金

２  支     出 （単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備   考

1 資本的支出 1,586,405 0 1,586,405

1 建設改良費 995,380 0 995,380

2 固定資産取得費 21,091 0 21,091

3 施設改良事業費 544,289 0 544,289

4 中野浄水場更新 430,000 0 430,000

整備事業費

2 企業債償還金 591,025 0 591,025

1 企業債償還金 591,025 0 591,025

資本的収入及び支出

款 項 目

目款 項

-　5　-



-　6　-



（単位:円）

1　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 △ 303,259,680

減価償却費 761,041,000

固定資産除却費 2,583,000

引当金の増減額（△は減少） 2,267,000

長期前受金戻入額 △ 178,294,000

支払利息及び企業債取扱諸費 139,576,000

受取利息・配当金 △ 303,000

固定資産売却益(損) 27,236,000

未収金の増減額（△は増加） △ 72,486,290

貯蔵品の増減額（△は増加） △ 1,809,819

前払費用の増減額 0

前払金の増減額 85,856,000

未払金の増減額（△は減少） △ 222,940,731

前受金の増減額 0

預り金の増減額 0

小計 239,465,480

利息及び配当金の受取額 303,000

利息の支払額 △ 139,576,000

業務活動によるキャッシュ・フロー 100,192,480

2　投資活動によるキャッシュ・フロー

固定資産の取得による支出 △ 1,338,314,550

有形固定資産の売却による収入 1,303,000

加入金による収入 11,551,819

補助金による収入 7,663,000

補償金による収入 0

補助金の返還 0

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 1,317,796,731

3　財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入による収入 0

短期借入金返済による支出 △ 51,500,000

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 871,900,000

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 591,025,000

他会計からの出資による収入 514,821,000

財務活動によるキャッシュ・フロー 744,196,000

資金に係る換算差額 0

資金増加額(又は減少額) △ 473,408,251

資金期首残高 1,665,716,802

資金期末残高 1,192,308,551

（令和2年4月1日から令和3年3月31日まで）

令和２年度京丹後市水道事業キャッシュ・フロー計算書
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補正前

 当年度損

 益勘定留

 保資金
千円 千円 千円 千円

平成29年度 502,000 262,000 240,000 －

平成30年度 530,000 290,000 240,000 －

令和元年度 190,000 110,000 80,000 －

令和2年度 430,000 230,000 200,000 －

令和3年度 488,700 288,700 200,000 －

計 2,140,700 1,180,700 960,000 －

補正後

 当年度損

 益勘定留

 保資金
千円 千円 千円 千円

平成29年度 502,000 262,000 240,000 －

平成30年度 530,000 290,000 240,000 －

令和元年度 190,000 110,000 80,000 －

令和2年度 430,000 230,000 200,000 －

令和3年度 540,000 270,000 270,000 －

令和4年度 140,000 70,000 70,000 －

令和5年度 70,000 35,000 35,000 －

計 2,402,000 1,267,000 1,135,000 －

継続費に関す

継続費に関す

款 項 事業名

全 体 計 画

款 項 事業名

全 体 計 画

年度 年割額
同 左 財 源 内 訳

企業債
他会計
出資金

1 資本的支出 1 建設改良費 中野浄水場
更新整備事
業

年度 年割額
同 左 財 源 内 訳

企業債
他会計
出資金

1 資本的支出 1 建設改良費 中野浄水場
更新整備事
業
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る調書

千円 千円 千円 千円 千円 ％ 千円

逓次繰越

5,832 5,832 － 5,832 － 0.3 496,168

逓次繰越

504,394 504,394 － 504,394 － 23.6 521,774

逓次繰越

－ 491,432 － 491,432 － 23.0 220,342

　

－ － 650,342 650,342 － 30.4 －

　

－ － － － 488,700 － －

510,226 1,001,658 650,342 1,652,000 488,700 77.3 －

る調書

千円 千円 千円 千円 千円 ％ 千円

逓次繰越

5,832 5,832 － 5,832 － 0.2 496,168

逓次繰越

504,394 504,394 － 504,394 － 21.0 521,774

逓次繰越

－ 505,593 － 505,593 － 21.0 206,181

逓次繰越

－ － 190,965 190,965 － 8.0 445,216

　

－ － － － 985,216 － －

　

－ － － － 140,000 － －

　

－ － － － 70,000 － －

510,226 1,015,819 190,965 1,206,784 1,195,216 50.2 －

備　考継続費の総
額に対する
進捗率

令和2年度末
までの支払
義務発生予
定額

令和元年度
末までの支
払義務発生
額

平成30年度
末までの支
払義務発生
額

令和2年度支
払義務発生
予定額

令和3年度以
降の支払義
務発生予定
額

備　考継続費の総
額に対する
進捗率

令和2年度末
までの支払
義務発生予
定額

令和元年度
末までの支
払義務発生
（見込）額

平成30年度
末までの支
払義務発生
額

令和2年度支
払義務発生
予定額

令和3年度以
降の支払義
務発生予定
額
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（単位：円）

1
(1)

ア 534,597,249
イ 727,879,097

△176,310,052 551,569,045
ウ 16,173,845,938

△4,895,640,206 11,278,205,732
エ 4,898,154,785

△2,735,929,881 2,162,224,904
オ 22,442,890

△20,214,020 2,228,870
カ 123,896,762

△84,648,527 39,248,235
キ 1,615,449,586

16,183,523,621

16,183,523,621

2
(1) 1,192,308,551
(2) 295,649,891

△30,175,646 265,474,245
(3) 10,225,776
(4) 0
(5) 0

1,468,008,572

17,651,532,193

3
(1)

ア
8,999,374,210

8,999,374,210
(2)

ア 25,444,000
25,444,000

(3) 0

9,024,818,210

4
(1)

ア
615,301,737

615,301,737

その他固定負債

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

充てるための企業債

企 業 債
建設改良費等の財源に

充てるための企業債

企 業 債 合 計
引 当 金

修 繕 引 当 金
引 当 金 合 計

その他流動資産

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

固 定 負 債
企 業 債

現 金 預 金
未 収 金
貸 倒 引 当 金
貯 蔵 品
前 払 金

固 定 資 産
有 形 固 定 資 産

土 地

令和２年度京丹後市水道事業予定貸借対照表
（令和3年3月31日）

資　産　の　部

負　債　の　部

企 業 債 合 計

減価償却累計額

建 物

固 定 資 産 合 計

減価償却累計額

建設改良費等の財源に

構 築 物

流 動 資 産

機 械 及 び 装 置
減価償却累計額
車 両 運 搬 具
減価償却累計額
工具器具及び備品
減価償却累計額
建 設 仮 勘 定

有形固定資産合計
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(2) 565,504,130
(3) 0
(4)

ア 10,679,000
イ 2,091,000

12,770,000
(5) 1,000,000

1,194,575,867

5
(1)

ア 390,722,893

イ 2,617,231,534

ウ 779,535,576

エ 697,528,831

4,485,018,834

(2)

ア △230,219,679
イ △603,409,102
ウ △73,537,270
エ △198,155,520

△1,105,321,571

3,379,697,263

13,599,091,340

6 4,032,681,067

7
(1)

ア 1,972,379
イ 17,883,306
ウ 67,947,671
エ 267,844,638
オ 3,243,000
カ 35,637,510

394,528,504
(2)

ア 3,600,000
イ 127,328,379
ウ 当年度未処理欠損金 505,697,097

△ 374,768,718

19,759,786

4,052,440,853

17,651,532,193

収益化累計額合計

建設改良積立金

加 入 金
補 助 金
受贈財産評価額
寄 附 金
工 事 負 担 金
資本剰余金合計

繰 延 収 益 合 計

工 事 負 担 金

長期前受金合計

補 助 金
受贈財産評価額
工 事 負 担 金

収 益 化 累 計 額

加 入 金

前 受 金
引 当 金

法定福利費引当金
引 当 金 合 計

補 助 金

繰 延 収 益
長 期 前 受 金

加 入 金

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

剰 余 金 合 計

負 債 合 計

資 本 金

剰 余 金
資 本 剰 余 金

再 評 価 積 立 金

利 益 剰 余 金
減 債 積 立 金

利益剰余金合計

受贈財産評価額

資　本　の　部

未 払 金

賞 与 引 当 金

その他流動負債

流 動 負 債 合 計
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２  収益的支出

(1) 水道事業費用 1,654,885 27,236 1,682,121

3 特別損失 0 27,236 27,236

1 固定資産売却損 0 27,236 27,236

(1) 資本的収入 1,004,391 1,303 1,005,694

8 固定資産売却代金 0 1,303 1,303

1 固定資産売却代金 0 1,303 1,303

目 既決予定額

令和２年度京丹後市水道事業会計補正予算（第３号）実施計画明細書

既決予定額 計補正予定額款     項 目

款     項

１  資本的収入

補正予定額 計
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（単位：千円）

金     額

1 固定資産売却損 27,236 固定資産売却損 27,236 

（累計 27,236)

（単位：千円）

金     額

1 固定資産売却代金 1,303 固定資産売却代金 1,303 

（累計 1,303)

説          明

説          明

区     分

節

区     分

節
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